
 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 - podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 
č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  

     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 

     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 
 

                                                           

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
Rozhodnutí zadavatele 

 
 
 
v rámci zadávacího řízení: 
 
Ev. č. VZ zadavatele: 147/MR/SÚ/2020 
Název zakázky:           Bezpečnostní protismyková úprava na mostě ev. č. 006 30 – 2 
                                     Královské Poříčí  
 
 
Zadavatel obdržel dne 27. 07. 2020 v elektronické podobě žádost jednoho dodavatele                      
o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
DOTAZ č. 1: 
Uchazeče zajímá z jakého důvodu má být použito na mostech protismykové úpravy v 
červené barvě, když v jiných částech republiky se na silnicích I, II a III tříd a dálnic se 
používá modrá úprava, která je veřejnosti vnímána jako protinámrazová úprava na mostních 
objektech. Uchazeč se domnívá, že si zadavatel myslí, že se jedná zdánlivě o podobnou 
technologií, rozlišenou pouze konečnou barvou protismykového povrchu. Uchazeč ale ze 
své zkušeností ví, že speciální protismykový povrch modré barvy je speciální technologie 
určená na protinámrazovou ochranu mostů a je pro vyhotovení ve své podstatě složitější a 
náročnější na zhotovení. 
 
Dále se uchazeč s ohledem na požadavek speciálního modrého protismykového povrchu 
pro mosty domnívá, že by měl zadavatel požadovat po uchazečích opakovanou zkušenost 
(referenci) právě s instalací modrého protinámrazového a protismykového povrchu, protože 
neodborné položení takového povrchu by mohlo mít za následek nutnost odstranění cele 

vrchní vrstvy mostní konstrukce a narušení např. statiky celého mostu. 
 
Odpověď na dotaz: 
Zadavatel uvádí, že při této stavební akci není řešena protinámrazová úprava vozovky 
mostu, ale častá nehodová místa v nepřehledných směrových obloucích mostu. 
 
Zadavatel u veřejné zakázky malého rozsahu (VZMR) do 6 mil. Kč bez DPH nepožaduje po 
účastnících reference. 

 
 

 
 
 
 
 



 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. pobočka Karlovy Vary tel.:  352 356 104 - podatelna e-mail: podatelna@ksusk.cz                 
č. ú.: 78-2496840247/0100 tel.:  352 356 101 - sekretariát IČ:  70947023  

     Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Plzni, oddíl Pr, vložka 114 ID datové schránky:  2kdkk64 DIČ: CZ70947023 

     
     Doručovací adresa: Fakturační adresa:  

     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                     Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                      

příspěvková organizace                                                              příspěvková organizace 
Chebská 282, 356 04 Dolní Rychnov                        Chebská 282, 356 01 Sokolov 
 
 

 
 
 
 
Zadávací dokumentace zůstává beze změny. 
 
 
Zadavatel nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
 

V Sokolově dne 29.07.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jan Lichtneger 
ředitel organizace 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,                                                           
příspěvková organizace 
 
 


		2020-07-29T08:12:20+0200
	Ing. Jan Lichtneger




